
   
 

        
 

                                                                                            
                                      Obvodní soud pro Prahu  1 

 Ovocný trh 587/14, 112 94 Praha 1 – Staré Město 

tel: 221 093 111, e-mail: podatelna@osoud.pha1.justice.cz, IDDS:pd3ab3a 
 
  Spr 1451/2024 
 

                             Předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 
 

V Y H L A Š U J E   V Ý B Ě R O V É   Ř Í Z E N Í 
N A   O B S A Z E N Í   D V O U   U V O L N Ě N Ý CH  F U N K C Í 

 
místopředsedy/místopředsedkyně občanskoprávního úseku Obvodního soudu                    
pro Prahu 1 s účinností ode dne jmenování ministrem spravedlnosti  

 
 

Požadované předpoklady pro výkon funkce: 

- výkon funkce soudce/soudkyně po dobu nejméně 5 let ke dni podání přihlášky,  

- odborné znalosti, profesní zkušenosti, komunikační a organizační dovednosti.          
 

TERMÍN pro doručení přihlášek (originál + kopie) 
do výběrového řízení je stanoven do 17. ledna 2025 do 14.30 hodin. 

 
Formulář přihlášky a informace o výběrovém řízení jsou uvedeny v přílohách. 

 
            Předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit nebo v  rámci 

tohoto výběrového řízení nevybrat žádné kandidáty, pokud nebudou zjištěni uchazeči splňující 
požadavky,  případně vybrat kandidáta jediného. Současně si vyhrazuje právo s ohledem na výsledky 
výběrového řízení nenavrhnout žádného uchazeče ke jmenování. 

 
       Kontaktní osoba pro poskytování informací a další jednání: 

Obvodní soud pro Prahu 1  – Kancelář správy soudu, paní Jana Žádná,  tel. 221 093 234,                                          
dv. č. 229  ve 2. patře budovy Obvodního soudu pro Prahu 1, e-mail: jzadna@osoud.pha1.justice.cz; 

 
Z důvodů urychlení komunikace bude přednostně použita e-mailová korespondence. 

                 
 V Praze dne 16. prosince 2024                           
           
                     JUDr. Hana Marsová v.r. 
                   předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 
  
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍLOHY: formulář přihlášky, informace pro uchazeče 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna@osoud.pha1.justice.cz


   
 
 

 
 

 

                                                          P Ř I H L Á Š K A 
 
do výběrového řízení vyhlášeného předsedkyní Obvodního soudu pro Prahu 1 dne  
16. 12. 2024  na obsazení volného místa soudního funkcionáře 
místopředsedy/místopředsedkyně občanskoprávního úseku Obvodního soudu                              
pro Prahu 1  

       
    I.  
    Základní údaje o uchazeči:             

Titul, jméno, příjmení: 
   
  Datum narození: 
 

Označení soudu, k němuž je uchazeč přidělen: 
                                                
Kontakt e-mail, telefon: 

 
            Adresa bydliště včetně PSČ, telefon, e-mail: 
 
 
            Kontaktní adresa pro zasílání korespondence, je-li od adresy bydliště  
  odlišná: 
 

II.  
    Odborné údaje o uchazeči:  
             l. Ukončení vysokoškolského vzdělání, získaného řádným skončením studia 
                v magisterském studijním programu v oblasti práva na vysoké škole v ČR   

- přesné datum ukončení studia:  

- název školy: 
 
2. Dosavadní právní praxe: 
       Právní praxe mimo justici: 
 
 

   Právní praxe v justici: 
1. Označení soudu, k němuž je uchazeč přidělen či přeložen: 
 
 
2. Působení ve funkci soudce od: 

 
3. Působení ve funkci předsedy nebo místopředsedy soudu (název funkce                     

a funkční období): 
 

4.  Stáže u soudu vyššího stupně: 
 



   

5. Jazykové znalosti: 
 
III.  
K přihlášce uchazeč/ka přiloží: 
1.      Strukturovaný životopis 
2.     Motivační dopis – motivace zájmu o obsazovanou funkci,  
4.    Uchazeči mimo působnost Obvodního soudu pro Prahu 1 k přihlášce připojí    

úředně ověřenou kopii dokladu o ukončeném právnickém vzdělání,              
o jmenování soudcem a o posledním přidělení k výkonu funkce soudce. 

           
 
 
IV. 
Prohlášení: 
Prohlašuji, že v posledních pěti letech nebylo proti mé osobě vedeno kárné řízení 
podle § 86 a násl. zákona č. 6/2002 o soudech, soudcích, přísedících                                     
a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů, v platném znění. 
 
 
 
V  ………….    dne ………….. 
 
                                                                          Podpis: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

 
V. 
Informace pro uchazeče výběrových řízení na funkci 
místopředsedy/místopředsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1                              
o zpracování osobních údajů podle ustanovení čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů                          
a o zrušení směrnice 95/46/ES. 
V souladu s čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) Vám podáváme informaci                    
o zpracování Vašich osobních údajů.  
 
Kdo je správce Vašich osobních údajů a jaké jsou jeho kontaktní údaje?  
Správcem Vašich osobních údajů je Obvodní soud pro Prahu 1, IČO: 00024384,                        
se sídlem Ovocný trh 587/14, 112 94, ID datové schránky: pd3ab3a, kontaktní                       
tel.: + 420 221 093 111, kontaktní e-mail: vsevcikova@osoud.pha1.justice.cz.  
 
Kdo je pověřencem pro ochranu osobních údajů?  
Výkonem funkce pověřence pro ochranu osobních údajů je pověřen                    
Mgr. Jan Panoš, jakožto státní zaměstnanec, Ministerstva spravedlnosti ČR,                     
IČO: 00025429, se sídlem Vyšehradská 424/16, 128 10 Praha 2 - Nové Město,               
ID datové schránky: kq4aawz, tel.: +420 221 997 476, e-mail: 
poverenec@msp.gov.cz. Bližší informace o osobě pověřence pro ochranu 
osobních údajů naleznete na internetových stránkách www.justice.cz. 
 
Jaké osobní údaje shromažďujeme?  
Shromažďujeme osobní údaje, které jste nám poskytl/a v rámci přihlášky, 
životopisu či dalších dokladů zaslaných v rámci vyhlášeného výběrového řízení. 
  
K jakému účelu Vaše osobní údaje potřebujeme?  
Osobní údaje, které jste nám poskytl/a v přihlášce, v životopisu a v dalších Vámi 
předložených dokladech a které se vztahují k průběhu vyhlášeného výběrového 
řízení, zpracováváme za účelem plnění právních povinností pro zabezpečení výběru 
vhodného kandidáta/kandidátky na funkci místopředsedy/místopředsedkyně 
Obvodního soudu pro Prahu 1.   
 
Jak používáme Vaše osobní údaje?  
Získané osobní údaje používáme k realizaci výběrového řízení. Vaše osobní údaje 
jsou zpracovávány v analogové formě ve spisu. 
  
Komu mohou být Vaše osobní údaje předány?  
Vaše osobní údaje jsou předávány Ministerstvu spravedlnosti v rámci podání 
návrhu ministru spravedlnosti na jmenování do funkce 
místopředsedy/místopředsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1, případně 
Soudcovské radě Obvodního soudu pro Prahu 1. Po realizaci rozhodnutí ministra 
jsou osobní údaje vráceny ve formě spisu zpět Obvodního soudu pro Prahu 1.  

mailto:poverenec@msp.gov.cz
http://www.justice.cz/


   

 
Jak dlouho uchováváme Vaše osobní údaje?  
Po dobu půl roku od data jmenování místopředsedy/místopředsedkyně 
Obvodního soudu pro Prahu 1 s ohledem na možnost následného přezkumu 
rozhodnutí v rámci agendy správního soudnictví. 
  
Jsou Vaše osobní údaje předávány do zahraničí (státy mimo EU                               
a mezinárodní organizace)?  
Vaše osobní údaje nejsou předávány do zahraničí.  
 
Jaká jsou Vaše práva a povinnosti?  
V souladu se zpracováním osobních údajů Obvodním soudem pro Prahu 1 můžete 
uplatnit následující práva:  
a) právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR)  
b) právo na opravu – doplnění (čl. 16 GDPR)  
c) právo na výmaz (čl. 17 GDPR)  
d) právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR)  
e) právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR)  
Podle čl. 21 odst. 1 GDPR máte právo z důvodu Vaší konkrétní situace kdykoliv 
vznést námitku proti zpracování Vašich osobních údajů, pokud jsou zpracovávány 
na základě právního titulu oprávněného zájmu nebo plnění úkolu prováděného                 
ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci včetně profilování založeného na 
těchto právních titulech.  
 
Potvrzuji, že jsem se seznámil/a s výše uvedenou informací.  
 
 
 
V ………….    dne ………….. 
                                                                      Podpis: 

 
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       



    

 

Podrobné informace o výběrovém řízení pro uchazeče 

 
 
Přihláška 
Přihlášku podává uchazeč v písemné formě ve lhůtě stanovené ve vyhlášení výběrového řízení  
na předepsaném formuláři. Lhůta pro podání přihlášky je zachována, je-li přihláška poslední den 
lhůty doručena Obvodnímu soudu pro Prahu 1. Obvodním soudem pro Prahu 1 bude posouzena 
úplnost přihlášky a podkladů, které je uchazeč povinen s přihláškou předložit. Nepředloží-li 
uchazeč řádně vyplněnou přihlášku nebo nepředloží-li všechny požadované doklady, bude 
z výběrového řízení vyřazen. O vyřazení z výběrového řízení se uchazeč vyrozumí. Přihláška 
uchazeče a jím dodané a požadované podklady budou doplněny o údaje o případných kárných 
řízeních uchazeče, které si vyžádá předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1. 
 
Pohovor 
Uchazečům, kteří splní stanovené podmínky, bude dodatečně písemně (e-mailem) sdělen 
konkrétní termín ústního pohovoru u Obvodního soudu pro Prahu 1. 
Pohovor povede pětičlenná komise jmenovaná předsedkyní Obvodního soudu pro Prahu 1. 
Členy komise budou: předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1, 
místopředseda/místopředsedkyně Městského soudu v Praze, odborník pro oblast organizace 
práce soudů, státní správy soudů a ekonomiky, předseda a místopředseda některého z obvodních 
soudů v působnosti Městského soudu v Praze a zástupce ministerstva spravedlnosti. Předsedou 
komise bude předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1.   
Předseda komise řídí jednání komise, které je neveřejné, a dbá na nestrannost jednání, na řádné 
projednání a posouzení všech komisi předložených podkladů a na správnost zápisu o jednání 
komise. Komise může jednat jen v přítomnosti všech členů a jedná i v případě, že do výběrového 
řízení byl přihlášen pouze jeden uchazeč. 
Pokud se uchazeč ze závažných důvodů nemůže ve stanoveném termínu účastnit pohovoru                      
a svoji neúčast písemně omluví, stanoví mu předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 
náhradní termín pohovoru. 
Uchazeč, který se bez důvodné omluvy nedostaví k pohovoru, nebo k náhradnímu termínu 
pohovoru, bude předsedkyní Obvodního soudu pro Prahu 1 z výběrového řízení vyřazen.                      
O vyřazení bude uchazeč písemně vyrozuměn. 
K pohovoru přistupují uchazeči v pořadí určeném losem. 
Nejpozději před zahájením pohovoru může uchazeč vznést vůči členům komise námitku 
podjatosti. O námitce rozhodnou hlasováním zbývající členové komise tříčtvrtinovou většinou. 
Je-li námitce vyhověno, podjatý člen komise se pohovoru nezúčastní. Hodnotící body podjatého 
člena se rozdělí ostatním členům komise – předseda čtyři body, zbylí členové každý dva body.                
Je-li námitka podjatosti vznesena vůči nejméně dvěma členům komise současně, rozhodne                        
o námitce předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1. Výběrové řízení se na dobu                           
do rozhodnutí  o námitkách přeruší. Pro pohovor předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 1 
stanoví jiný vhodný termín. Je-li námitce vyhověno, nahradí vyloučené členy komise předsedkyní 
Obvodního soudu pro Prahu 1 určení náhradníci. 
Při pohovoru kladou členové komise uchazeči výběrového řízení otázky zaměřené na odbornou 
stránku výkonu funkce, o kterou se uchází, a na jeho osobnostní předpoklady pro výkon funkce. 
Přihlíží přitom ke všem komisi předloženým podkladům, které má k jeho osobě komise 
k dispozici. Předseda komise je oprávněn poskytnout k nahlédnutí uchazeči podklady, které má 
k jeho osobě komise k dispozici. 
Odpovědi uchazeče včetně celkového dojmu z jeho vystupování hodnotí každý člen komise 
samostatně přidělením 0 až 10 bodů. Bodové hodnocení uchazeče každý člen komise písemně 
odůvodní. Žádný z členů komise se nesmí zdržet hodnocení uchazeče. V případě rovnosti bodů 
dvou či více uchazečů rozhodne komise o jejich pořadí hlasováním.  
O jednání komise se vyhotoví stručný zápis, který obsahuje jména členů komise, jméno uchazeče, 
vznesení námitky podjatosti členů komise a rozhodnutí o ní, uchazeči položené otázky a celkové 
slovní hodnocení uchazeče s uvedením celkového počtu dosažených bodů.  



    
Zápis podepsaný všemi členy komise a zapisovatelem se po skončení jednání komise předloží 
předsedkyni Obvodního soudu pro Prahu 1 včetně kompletní dokumentace týkající se 
výběrového řízení k rozhodnutí o navržení na jmenování do příslušné funkce. Výsledek 
výběrového řízení bude uchazečům sdělen bezprostředně po ukončení.     
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------               
 

 
Přihlášku a podklady ve vyhotovení originál + 1 x kopie doručí uchazeč/ka 
Obvodního soudu pro Prahu 1 nejpozději do 17. 1. 2025 do 14.30 hod.  
na adresu: 

                  
    Obvodní soud pro Prahu 1 
    Kancelář správy soudu, II. patro, č. dv. 229 
    Vážená paní  
    Jana Žádná 
    Ovocný trh 587/14 
    112 94 Praha 1   
 

  

 
 
 

 
 
 
 


